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
felicidades para a fofa

Eduardo Comile Schunke,
que completou 3 anos dia 3.

Heloísa c�el"o Iie��n:��i��::ira
Janaina e Cesar. rece .

c.omun"õo. "ole.
.

-

Daniello fernando Kroh':
� pequena inho dia 22/3. Os avos
completou 1 �n is Marcelo e

louro e lUCia. e os pal
.

Mariza. mandam abraçoS.

�
mIss 'LJ * liS
L O VE WEA R

Por Fobiane Martins
recepcoo@ocorreiodopovo.com.br

." .•..••
Nesse mês as fotos

publicadas estão
concorrendo um pôster
30x40 fotografado no

estúdio da Foto Sul e

uma peça de roupa da

Confecção Nicolodelli.

"'."'1'11(,·.0::" ....
'

...••..• ;; ...
�_.,,:( :>;\,':- '_\::" """:'" ::"::�>.,_ -'(:::',. '_/':::::< ," .il

.·1

O pequeno Geison Luís Vier
.

cOmpletou 3 anos dia 30/3 Ogutz:
. os avós e tio Ma'r .

. s POIS.
CIO mandam.'

os parabéns.

Esse coelhinho
é o Matheus

Carlos
Eichstadt. que
completou
mais um ano

de vida dia
31. Os pais
Simone e

Cristiano e

a tia Dete

mandam os

parabéns.

Quem completou
10 anos dia JO­
toi a gatinha

•

Larissa Beatriz
fallgater. Seus

pais Rosangela e
Nelson fallgater
desej�m tudo de
bom e que Deus

_

sempre a proteja.

VenhQ
_

conferir jaquefas innanfis
.

� preço de fábrica. ..
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v Mais de 500 ,imóveis
,
'. .

v Mais de 50 corretores

v Mais rapidez em vender seu imóveL

� Mais comodidade em atendimento

v Mais segurança e faciLidade

COM A CONFIANÇA DE TODAS AS IMOBILIÁRIAS QUE IRÃO LHE ATENDER

Empreendimentos Imobiliários I M o �,E,C'ê511jJ Á R I A

MENEGOTTI
BarraSul
A imobiliária da Barra

GIRASSOL
IMÓVEIS

?rfiSMa
IMÓV€!:I$

CRECI 2567"J-
PIAZERA
I�CRE�I 1713-J
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Á

MENEGOTTI
j

oM B l R A P�móveis

3371·0031www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VE"DE - ALUGA - ADMINISTRA

......tf

* 12 Pavimentos
* Churrasqueira na

sacada
• Piscina
• Salão de Festas
* Playgrond
* Finane. direto com

a construtora em até
120 meses.

5792 - AGUA VERDE - TERRENO·
450,00m2 Cf VISTA PANORÂMICA·

R$ 70.000,06

5905 - BARRA DO RIO CERRO· CHÁCARA
COM 130.000,OOM2 (52 MaRGaS) -

CONTENDO UMA CASA DE 430,OOM2 -

COM 01 SUiTE + 02 SUARTOS E DEMAIS
, CÓMODOS. PISCINA. R$ 730.000,00

TERRENOS

5808-PlÇARRAS314,73m2
RS 20.000,00

5824-JOÃOPESSOA375,OOm2
R$30.000,00

5854 - TRES RIOS DO NORTE
387,50m2 - R$ 20.000,00

5804 - CORUPÃ
4.724,30m2-R$34.000,OO

5746-ÁGUAVERDE
465,OOm2 -RS60.000,OO

5788-ÁGUAVERDE
450,OOm2 - R$ 70.000,00

5844-ÁGUAVERDE
450,00m2 -R$80.000,OO

5408 - NOVA BRASILIA
5.868,OOm2 - RS 350.000,00

5813-ESTRADANOVA
74.216,00m2-R$700.000,OO

LOCAÇÃO

WAS:.
BAIRRO JGUÂ ESQUERDO

RUA HORÁCIO PRAOI, 37 - 02 QUARTOS,
COPAíCOllNHA, LAVANDERIA E
BANHEIRO-RS300,OO

llAIBBO.J.Rts..BIDSJl.Q.S.U.L
RUA TRÊS MARIAS, LOTE 20 - 02
aUARTOS, SALA, COPA, COllNHA, LVD.,
BWC E GARAGEM - VALOR DO ALUGUEL:
RS350,OO
BAIRRO AMIZADE

RUA EWALD SCHWARZ - 03 aUARTOS,
SL, coz, BWC E LAV.-R$415,OO.
BAIRRO E.s.,TRADA NOVA

RUA JOÃO MIGUEL DA SILVA, 514
ESTRADA NOVA 01 aUARTO, SALA,
COZINHA, LAVANDERIA, BWC E
GARAGEM -RS 200,00

BAIRRO VILA LENll

RUA PAULO DOS SANTOS, 75-VILA LENZI
- PROX. ARENA - 01 sUÍTE, 03 aTOS, 02
SLS, COZ., LAV., 03 BWS, GARAGEM 03
CARROS, CHURRAsaUEIRA. SEMI
MOBILIADA. TODAMURADA.

s'c!i.R.Q.ffiÇ.B
BAIRRO CENTRO NORTE - RUA
ITOUPAVA, N° 377. CASA COM 02 OTOS,
SL, COPA, COZINHA, LAV.. BWC E
GARAGEM.

G.U8BAM!B!M
BAIRRO CENTRO - RUA VICTOR
BRAMORSKI, 150 - 04 aUTOS, SALA,
COPA, COZINHA, LAV., BWC E GARAGEM

APARTAMENTOS:

BAIRRO CENTRO
• RUA PROCOPIO GOMES DE OLIVEIRA
EOIF. ISABELA - AI' 1001 - 01 SUITE, 02
OTOS; SALA, COPA, COZINHA MOBILIADA,
LAVANDERIA, BANHEIRO E GARAGEM.

BAIRRO JGuÁ ESQUERDO.

RUA ADOLORATA PRADI, APTO COM 02
OTOS, SALA, COZINHA, LAVANDERIA.
BWC EGARAGEM. - APTOS NOVOS

BAIRRO VILA RAU

RUA EUGENIO BERTOLDI, 218 - AP. 08
R$380,00
KITINETE

BAIRROVILA RAU

RUA CARLOS lENKE, 214 - KITINETE N°
01- RS 230,00 + AGUA.

BAIRRO SÃO LUIZ

RUA IRINEU FRANlNER, N° 220

KITINETES-R$415,OO
SALA COMERCIAl:

BAIRRO VIEIRAS

AV, PREF. WALDEMAR GRUBBA, POSTO
BaGO & BaGO, SLS (01 à 08) da frente RS
600,00· SLS (09 à 14) R$ 500,00.
BAIRRO CENTRO - CENTRO COMERCiAl

RUA PROF. MARINA FRUTUOSO - PROX.
SUP. ANGELONI

SALAS COMERCIAIS-VÁRIOS TAMANHOS.

BAIRRO ILHADA fiGUEIRA

RUA RINALDO BaGO, N° 216 - 29M"- R$
380,00
TERRENO

BAIRRO ILHA DAFIGUEIRA

1.200m2 - RUA JOSÉ THEODORO
RIBEIRO, LT 36 e 37 - R$ 600,00 + IPTU

BAIRRO ILHADAFIGUEIRA

30X20TMROS - RUA RINALDO BaGO.
ÓTIMA LOCALIDADE·RS 500,00
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I ?i=lJsMai 3370.0022
8 M Ó v e J S Rua MaxWilhelm, 729 - Baependi

WWW.PRISMAIMOVEIS.COM prisma@prismaimoveis.com

TERRENOS - PROMOÇÃO DO MÊS CASAS
BARRA DO RIO MOLHAAMIZADE

0654 - Terron0321 ,00m'R$39.000,OO
2210 - Terreno padrão 1.633,OOrn' RS 140.000,00
Aceita proposta.
GUARAMIRIM
2216 - Terreno ComertiaI2.567,SOm' BR-280 Próx,
ao Estofados Mannes - Excelente Area Comercial
Consulte-nos.
JOÃOPESSOA
2239·2249 - Lotes de R$25.000,OO, R$35.000,OO e

R$39.000,OO (Ao lado do Corpo de Bombeiros. 2274 VIEIRAS S'" 'Ch' • 20 -80 00 'I
.

cJEntrada 50% e saldo em até 12 vezes _ Financiado
¥ ItlO! acara C/ terr. ..0 f'

m r;nte
pelaCAlXA). Frente com 70,OOm, Casa de alvenaria Ci as.OOm

.

qto, ARAQUARI
TIFAMARTINS cozmna, bwc e ga':'gem, Cachoeira, Mata nativa, RIo I nacho 2207 _ BARRA DO ITAPOCU 93.050 00 m'
2229. Terreno 325m' R$55 000 00 R$ 75.000,00 ·Aceda proposta,

$
,

ITAPEMA
' • .

Casa. pomar, rancho. etc. R 132,000.00,
2211- Terreno 342,OOm' R$26.500.00 Aceita carro 2208 - BARRA DO ITAPOCU Chácara

.
.

35.425,55m' área de Pastagem R$ 88.000,00.
ILHADAFIGUEIRA

2263 • Casa Padrão 200m' terr. 569 m' • 4

qtos, 2bwc, Copa, Coz, lavand, Garag
R$160.000,OO

TRÊSRIOSDOSUL
2266 - Casa 140.00 m', terr, 350,OOm' 4 qtos,
2bwc, cozo R$ 65.000,00 -Aceüa carro

CHÁCARAS

2204 -12.146,00m' - Casa, cachoeira, lagoas,
rutas e grande area verde dentro da cidade

RS240.000,OO.

264·Casa 176,98 m' terreno 387,45m2 2273 - Apto. gadrão 110,00m' saia, copa. coz, 2

2 qtos, Suite, 2 bwc,Sala, Cozinha. Área de Festas cf ���óÕ��' 2 we e 1 vagas na garagem.

hurrasqueíra ,Lavanderia, Gar. para 2 Carros
.................. _ ........ _ .. _ ........ _ .... - ........· -:··,·".:zz:......·,,,·,·,,,,,,,,·2262· DONA EMMA (Próximo a 8R·470) Galpão 945

Casas com 2 quartos por R$ 63.000,00 com Entrada de in'. 170001' Empresa e 245 m' para Residêndaj,
R$ 8.000 00 e Casas com 3 quartos oar R$82.000 00 com [Ierreno 5,244m'. Area para festas.laqoa, quadra de

,

$
..'

I

areia B rampa para lavação. 25máquinas de costura e
Entrada de R ·10.000,00. Financiamento pela CAIXA tJemaisequipamentosemóveisparaconfecçâo,
ECONÔMICA FEDERAL

'.

\INDÚSTRIA, '.. .�

CENTRO
2233 - RUTH BRAUN - 83m' 2 suites, copa. coz ,sala de
estarflntima.lavand., sacadacJ churr. R$174.782,OO.
PiÇARRAS
2236 -141m' area útil4 qtos., sala. copa, coz..tavanc.. 2 bwc.
2 sacadasfrentee lateral cJ churr. R$130.000,00
VILA NOVA,
2225 - Ed. Capri 11- Apto. com 1 Suíte, 2 quartos,
estar! jantar. COl, lavanderia. sacada com chunasq

.. _. __ ... _ .. _ .... _, vagas na Garagem Piscina Privativa, Área de
:2254 - BARRA 00 RIO CERRO Casa 134,00 m' : Piayground.
:Terreno. 546,45 In' 2 quartos, suite, sala, i

icozinha, 1 bwc, lavandena, garagem
'R$200.000,OO Aceita Propósta : ÁGUA VERDE

, _ _ _ __ _ .: 2232 Galpão l19,OOrn', Terr.364.00m'R$110.000,OO

2265· Casa S 120,00 m', terr.
325,00 m' - 2 Quarto, Suite, 2 bwc, Churr.,
iárea de festas e Garagem R$120.000,OO
.!Xc�it��r�p�st�: ,

GALPÃO
.

....

;
...

3371-2357
Plantão: 8404-1347

R.CeI.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

BarraSul
A imobiliária da Barra

PIAZERA
I�CRECI i 713-J

GIRASSOL
IMÓVEIS

CREel 2567J
Empreendimentos Imobiliários

1>,
•

www.parcimoveis.com.br
.

\
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IMOBILIÁRIA
(47)3275-1594

www.parcimoveis.com.br

9117-8051 achave@netuno.com.br
H. WOLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.

Ref. 0450 - Tífa Marlins - Sobrado
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
- Ed. Hass(Centro-prox. São José)clmobilia, garagem. R$ 650,00
- Ed. Tulipa(Centro-prox. Beira Rio) c/ garagem. R$ 680,00
- Ed. Platanus(Centro-prox. Rest California)cl garagem. R$ 800,00.
��
- Ed. Cezane(Barra do Rio Cerro-prox.parque Mallwee) cl garagem. R$ 530,00.
- Ed. Rebello(Centro) c! garagem. R$ 580,00
- Ed. João Batista(lIhada Figueira-prox. Casa do Criador) cl garagem. R$ 600,00.
- Ed. Amaryllis (Vila NOva-prox. Via Pão) cl garagem. R$ 620,00.
- Ed. Marangoni(Vila Nova-prox. Mime) cl garagem. R$ 680,00.
- Ed. Tulipa(Centro-prox. Beira Rio) cl garagem. R$ 750,00
- Ed. Dam Lorenzo(Centro-prox. Res!. Cali!ornia)c/ garagem. R$ 750.00.
- Apto(lIha da Figueira-prox. Posto Perola) ci garagem. RS 770.00.
- Apto(Centro- em frente ao Beira Rio) c/mobilia, 02 garagens. R$1.500,00.
- Apto(Centro-prox. Estudio FM)cf 03 garagem. R$1.500,OO.
Ca$fi!!$;

- Casa Madeira(Vila Nova-prox. escola Roland Dornbuch) murada. R$ 620,00.
- Casa Nova Alvenaria(Barra-prox. Malwe) cf garagem. R$ 750,00.
- Casa Alvenaria(Guaramirim-prox. Fameg) cl garagem, murada. R$1.1 00,00.
- Gasa alvenaria( Ilha da Figueira-prox. Posto Perola) c! piscina, murada. RS 1.600,00.
-Casa alv. (Centro - prox. Verdureira da Raquel) 02 garagens. RS 2.400,00.
-CasaAlv.(Centro-prox. ColégioAbdon Batista). R$2.800.00.

LOCAÇÃO COMERCIAL

3376-0015
Barra
A imobiliária da Barra �

D�' •

.--arelmOVelS

RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br

BARRA DO RIO CERRO - casa

alv.c/laje, 201 m2, terreno
c/408,90m'(14,50x28,2o) .

3qto, sendo 1 suite c/hidro­
massagem, 3 owe, sala de
estar, sala TV, copa, essas três
peças com sancas de gesso,
COl. mobiliada,
.Iavand.churrasqueira. 3
garagens, fogão a-lenha, área
de festas, paredes com massa

corrida, piso cerâmico, desp.
aberturas em vidro temperado

.
cor verde, portâoeleirôníco,
inter-fone, alarme, alto padrão
de construçâo, Rua Vergílio
Satler, n' 133, R$ 315.000,00,
aceita AR como parte de pagto
no centro até R$ 120.000,00.

BARRA DO RIO CERRO
- casa alv. c/laje 225m',
terreno c!
449,47m'(14x32) .

aqtos, sala, copa, Cal.
Lavanderia, 3 garagens.
2BWC, churrasqueira,
área de festas, piscina,
despensa, escritório,
inter fone. portão
eletrônico, murado,
Rua Verônica D. Rosa,
nO 87 - R$ 185.000,00,
aceita apartamento
até R$100.000,00, ou
terreno ou carro até
R$ 20.000,00.

•

VILA NOVA - casa alv. c/laje, c/117,50m2, sendo
77,00m' averbada, terreno c! 375,00m2(15x25), todo
murado, 4qtos, sala. copa, coz, 2 banheiros, lavanderia,
despensa, fogão à lenha, Rua Domingos Demarchi, n'
177 - R$175.000,OO aceita casa c/ 3qtos em Barra
Velha até R$ 75.000,00 como parte de pagamento

·JARAGUÁ 99 - casa alv. c/laje 11o,00m', sendo 36m'
averbada, terreno cl 285.17m', 3qtos, sala, copa. coz.z
BWC, íavandena, garagem, despensa, toda murada Rua

Arduino Perine n° 366 - R$ 85.000,00

JARAGUÁ 99 - casa alv. e/torre pvc,
67,2om' construçâo averbada.pronta para

ser financiada, terreno cf 319,00m'
(13x24), 2 qtos, sala.coz.bwc.lavanderia,

garagem, R$ 75.000,00
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AMIZADE apto com 3 qtos, sala,
cozinha, banheiro, lavanderia e garagem.
R$ 79.000,00 ou R$ 45.00,00 entrada

e o restante parcelado

COMPRA· VENDE • ALUGA • ADMINISTRA 3055-0900

JARAGUÁ 99 casa em alvenaria, com 2

quartos, sala, cozinha, bwc e garagem.
Valor R$ 55.000,00

Plantão 9987-1004

JOÃO PESSOA casa em alvenaria alto padrão,
com 1 suite cf closet, 3 quartos, 2 salas,

cozinha, lavanderia, garagem, bwc,
churrasqueira, área construída 230m2, terreno

de 1500m2. Valor R$ 230:000,00 neg.

CZERNIEWICZ· CASA ALTO PADRÃO 1 suíte cl closet, 2 quartos, 2 bwc, 2 saías, escritório,
lavabo, cozinha mobiliada, área de festas, quintal, yaragem pi 3 carros. Valor R$ 380.000,00.

Aceita outro imóvel como parte do pagamento

CENTENÁP';O c/120m2 cf 1 suite
mais I qto, 2 salas, cozinha,

lavanderia, garagem, dep., terreno
de esquina cf 450m2 prox. a APAE

R$135.000,00

com 500m2, 4 suítes, 4 salas,
dispensa, cozinha, lavanderia, bwc,

demais dep. R$ 390.000,00
"

VENDE OU TROCA-SE POR APTO
EMBC

quartos, sala, cozinha, banheiro,
lavanderia, garagem e varanda. .

R$ 95.000,00 ou R$ 45.000,00 entrada e

o restante parcelado em até 60 meses

CZERNIEWICZ c/1 suíte c/ hidro, 3
qtos, 3 salas, 3 bwc, cozinha,
dispensa, chur., garagem. Área

construída 300m2• EXELENTE IMÓVEL­
Aceita imóvel na Barra Velha como

pagamento. R$ 300.000,00

VIEIRAS - ULTIMAS UNIDADES -

Sobrado geminado cf 2 suítes, 1 qto,
3 salas, coz., bwc, lav., chur. e gar.

Área total construída 170m2

JOÃO PESSOA casa alv. de 2 qtos,
sala, cozinha; bânheir:.Q,Jay,,gnderia e

. varanda. 70,00m2 de área construída.
R$ 35.000,00 + parcelamento ou a

vista R$ 59.000,00.

Passaros. Terreno com 310m2 •

R$ 13.000,00 entrada e restante

parcelado. em até 60 meses,
o ., •

CASA NOVA dOA0 PESSOA geminada,
com 2 quartos, sala, cozinha, banheiro,
lavanderia, garagem e varanda, aprex,
100m2• R$ 85.000,00 ou R$ 42.000,00
entradíl e o restante parcela�.o em até

60 meses

RIO MOLHA em alvenaria, a SOm da
Prefeitura, com 3 quartos, sala, cozinha,

bwc, garagem e lavanderia. R$130.000,OO
.
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EMPREENDIMENTOS

';: I MOB I L IÁ R lOS

CLAssmtu
� fiM-Df-SEMANA. 5/6 DE ABRil 1>1 2008

NOVO ENDEREÇO:
AV. MARECHAL
DEODORODA
FONSECA, 1698
(EM FRENTE
AOREGISTRO
DE IMÓVEIS)

'a­

.. .,. ....;:

; -, NOVOS TELEFONES: 3370-088&'· 3275-0077 • 3275-0500

RES. GRAN RAMÁ

RES. IPANEMA

RES. JULIANA
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Ruo Reinoldo Rau, 585 - Centro • Joroguá do Sul-SC I e-mail: imobiliária@jardirnjaraguo.com.br
PLANTA0: CAMANDUCAIA 8817·3310 I GLEDSON 8843·5751 I ONDINA 9137.4292

ACESSE WWW.JARDIMJARAGUA.COM.BR
;

OBILiARIA
CRECI: 572·J

APTOTIPOl
A. Privativa= 113,OOm2
A. Total= 174,84m2

APTOTIP02
A. Privativa= 110,OOm2
A. Total= 171,84m2

-
e,

impresCl
Rua Roberto Ziemann
Com Celestino Depina.
Bairro Amizade

SPRESIDENCIALPI I

Localização Bairro Jaraguá Esquerdo, próximo Arroz Urbano
70

PEQUENA ENTRADA E· SALDO EM 60 MESES.
Toda infra-estrutura

Localização: Bairro Jaraguá Esquerdo.
Prontos para construir.

"Informamos que as ilustrações deste folheto tem caráter exclusivamente promocional.
As condições de comercialização de cada unidade constam nos contratos
a serem firmados com os adquirentes".

EMPREENDIMENTO: MARCATTO IMÓVEIS ..

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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OBILiARIA

Rua Reinoldo Rau, 585 - Centro • Jaraguá do Sul
Consulte outros imóveis no site: www.jardiinjaragua.com.br

-
.

-

CRECI: 572-.1

Centro: casa em alvenaria com area 190,OOm2, 01 suite, 03
dorm. 02 bwcs, escritorio, sala de estar, sala tv, copa e cozinhá,
lavanderia. Área de festa com area.70,00m2, com churrasqueira,
despensa, bwc, garagem para 02 carras com portao eletranico e

interfone, terreno com 494, 16m2• Rua: Jose Emmendoerffer,
1772 - R$290.000,OO por R$265.000,OO.
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IMÓVEIS

,,��nIDe
www.itaivan.com.br
e-mail: itaivan@itaivan.com.br

I
I Ref. 6281 - Vila Lalau - Sobrado cf 350,00m2 -

3 donn - 2 bwc - sala intima/estar/tv - COl -

desp. - lav - gar p/ 2 carros - R$298.000,OO

Ref. 6289 - Amizade - Lot. Bella Vista -

Sobrado c/218,11m2 - Suite Master - Suíte Cf
ctoset - Suite - 2 salas eslar - sala jantar -

Lavabo - despensa - coz - lav - gar p! 2 carros -

área de festas ci bwc - R$390.000,OO

I
I Ref. 2047 - Czerníewícz - Terreno Comercial c/

545,16m2 - R$148.000,OOI .

Ref. 6088 - Vila'Laleu - Casa Alv. ci 13T,88m2
- Suite c/ctoset - 2 dorm - bwc - sala - COl

ampla - lav - gar pf 2 carros - R$169.000,OO

Ref. 6266 - Amizade - Lot. Versailles -

Sobrado c/156,OOm2 - 3 dorm - 2 bwc - sala

I estar/jantar - Cal cf móveis - lav - gar - sacada

I - desp.- escritório - terraço p! varal- churr-

I R$198.000,OO

ReI. 4602 - Nova Brasília - Ed. Mathedi II �

Apto c/BB,OIm2 - 3 dorm - bwc Cf móveis -

sala elsar/jantar - coz americana - lav - 2
vagas gar - R$105.000,OO

ReI. 6288 - Vila Nova, Casa madeira ci
93,OOm2 - 3 dorm - bwc - sala - COl - lav - var

- gar - R$149.-000,OO

Lotes Amizade
Lot. Itacolomi

terrenos
Residenciais cf

asfalto - A Negociar

PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES
REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

LANÇAMENTO Ref. 4614 - Vila Baependi - Ed.
Betet - Aptos Novos em Conslr. cf 56,30m2 - 2
dorm - bwc - sala estar/jantar - sacada - COl -

lav - gar - Entrega em Dezi2009 - R$78.000,OO
_ (30% Entrada + saldo em SOX)

ReI. 4635 - Vila Rau - Ed. Lee Petit - Apto ci
78,OOm2 - 2 donn (com opçáo de 3) - bwc -

sala estar/jantar - Cal - iav - gar I móveis em:
Cal, bwc, escritório, cabeceira da cama -

R$108.000,OO

Ref. 6241 - Amizade - Casa Alv. em Conlr. cl
r19,40m2 - Suite ci closet - 2 dorm - owe­
sala estar/jantar conjugadas - coz - lav-

cnurr - gar - R$159.000,OO
.

Ref. 4628 - Vila Baependi - Ed. Mariana Cristine -

Aplo c/ 134,47m2 - 3 dorm - bwc - sala estar/jantar
- sacada - COl - íav - gar - R$130.000,OO

Ref. 4553 - Clerniewicl - Resd. Juliana - Apto
c/95.30m2 - SUITe - 2 dorm - owe - sala

estar/janlar - COl cf móveis - lav - varanda - gar
- R$120.000,OO

ReI. 4627 -Vila Baependi - Ed. Gabriely
- Apto cf 107,31m2 - Suite - 2 dorm­
bwc - sala - sacada - copa - coz - lav -

gar - R$118,OOO,OO

Ref. 4595 - Vila
Nova - Resd.

Monize - Apto cf
9SAOrn2 - Suite -

1 dorm - bwc­
sala estar/jantar -

sacada c/ churr -

Cal -Iav - gar­
R$115.000,OO

Ref. 4622 - Ozerniewcz - Resd. Adiiele - Apto
c/ 109,00m2 . Suite - 2 donn - bwc cJ móveis

- sala estar/jantar- coz C/ móveis -Iav­
sacada - gar - R$128.000,00

Ref. 6287 - Ana Paula - 2 Casas Alv. - 2 donn -

bwc - sala estar/jantar - COl - fav - gar - área
de festas c/ bwc - cada uma com as mesmas

divisões - RS130.000,OO

Ref. 6293 - Estrada Nova - Casa Alv. c/
4S,5Om2 - 1 donn - bwc - sala - copa - coz -

lav - gar - R$84.000,OO

I
ReI. 6291 _ Schroeder _ Casa Alv. Cf 299,00012

i

- 4 donn - 2 bwc - saia estar/jantar - coz - lav - :
gar p/3 carros - área de festas cf churr - desp. ,

- R$260.000,OO - Com OpçãO de + um

Terreno cí675,OOm2 + R$50.000,OO

Ref. 6292 - Estrada Nova - Casa Alv. ci
154,OOm2 - 3donn - 2 bwc - saia - coz -Iav­

gar - R$118.000,OO

1

Ref. 6285 - São Luis - Casa Alv. cf 137,oom2 J
Suíte - 2 dorm - 2 bwc - sala estar/jantar - COl 1
- lav - gar pi 2 carros - churr - R$140.ooo,OO I

1

i Ret 6273 - Amizade - Lol Ville de Lyon - Casa I
, Alv. em Constr. Cf 134.8Om2 - Suíte - 2 donn - i
1

bwc - sala estar!'janIa( - COl - lav - churr - gar i
pi 2 carros - R$210.oo0,OO l

: Ref. 6206 - Amizade·- Lot Grun Garten - Casa [
: Alv. em Constr. ci 144,70m2 - Suíte - 2 dorm - i
, bwc - sala eslaríJ3ntar - COl - lav - var - gar Pi 1
.

2 carros - R$175.00D,OO
.

i I
, i
: ReI. 6274 - São Luis - Sobrado c! 260,OOm2 - !
: 4 donn - 2 bwc - escritÓrio - sala estar{Jan'.ar - :
: COl - lav - gar - área de festas ci piscina e bwc j

- RS210.000,OO

• ReI. 6262 - Amilade- - Casa Alv. Nova Cf
160,OOm2 - Su�e - 2 dorm - bwc - lavabo -

sala estar/jantar - COl - iav - gar pi 2 carros -

área de festas - R$249.000,OO

! •

! I
;' I

I I
, I
1 !

: Ret 6251 - Amizade - Lot Grun Garten - Casa !

1 Aiv. Nova ci133.20m2 - Suíte - 2 dorm - bwc - I
: saia estar/jantar - COl - Iav - gar IV 2 caaos - I
ou.__

I
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• Compra • Vende • Aluga � Administra

3371-1500CHAl Rua Reinaldo Rau, 58 - Centro - Jaraguá do Sul - SC

Fax: (47) 3275-1500'1 Plantão: 9975-1500

e-mail: imbchale@netuno.com.br I Site: www.chaleimobiliaria.com.brCRECI643-J

.
,

Terreno com área aproximada de 31 . 012,OOm2. ,

Sendo: frente cl 176,OOro com a Rua Edmundo Koch, fundos c(218,60m.
Lado direito°cl 184,3b,m e lado esquerdo c! 122,60m com 'a Rua Joã"õ Ropela'btà .

.
'

Referência do lrnvel: 1367

Autorização de venda: 2007061ND450000

Derriêlíis informações do imóvel

Serviços pblicos: água, Luz, telefone. transporte coJetivo, parte pavimentada e
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
com riacho em frente, pronto para construir, com bela
vista para cidade, escriturado. Bairro: Czerniewícz.
Valor: RSSO,OOO,OO, Aceita carro na negociação.
ReI. 522 - Casa de alvenaria, 02 pavimentos, 03
dormitórios + 01 suite, 03 Bwc, 02 garagens, área de
serviço, 10 piso com .ãrea de festa com fogão a lenha e

galpâo, 20 piso com as dependências, área priv,
322m2, área ten. 6S0m2, tem escritura, pode ser

financiada, rua de lajotas, Bairro: Czerniewcz. R$
215,000,00
ReI. 520 - Casa de alvenaria, 03 dnrmãórins, sala,
cozinha, Bwc, área de serviço, área priv,140m', área
terr.752m', tem escritura, casa de esquina, Bairro:
Estrada Nova, R$11 0,000,00 Aceita proposta,
Ref. 528 - Casa em alvenaria, 04 dormitórios, 01 Bwc,
sala, cozinha, 02 garagens, área de serviço, toda
murada, rua astanaoa, Área total: 450m', Bairro: Chico
de Paula, Valor: 105,000,00 Aceita proposta
Ref. 514 - Casa em alvenaria, com 02 dormitórios e 01
suite, 02 Bwc, ·03 garagens, área dê serviço,
churrasqueira, intertone e portão eletrônico, toda
murada, Tem escritura e pode ser financiada, Bairro:
Amizade, Valor: R$lS0,000,00

• 3 dormitórios + 1 suíte e dependência
reversível, com 1 vaga de garagem,

• 2 dormitórios + 1 suíte,
• 1 dormiório + 1 suite,
• 5 saías comerciais,
,o 12 pavimentos;
• churrasqueira na sacada;
• piscina;
• salão ele festas;
• playgrond; Finane_ direto cl- a construtora

.'
•

financiado em até 120 meses

CRICIÚMA im�pomJp�o�
CONSTRUÇÕES

'ReI. 571 - Casa de alvenaria, 03 dormitérios sendo
02 suites e 01 closet, saia e copa conjugada, Bwc
principal, área de serviço, garagem, churrasqueira,
toda murada, com escritura, área priv. 120m2 e ãrea
ten 335,SOm2,Bairro: Amizade, RS170,OOO,OO

Aceita-se propostas,

Ref. 549 - Casa de alvenaria, com 02 dormitórios, 01
suite, sala, copa, cozinha, 03 banheiros, garagem,

área de serviço, área de !estas comchurrasQueira, 2°
piso rústico, murada, com calçada e brita ao redor da

casa, Tem escritura, Área priv. 234m' e-área terr,
363m', Bairro: Estrada Nova, Valor: R$ 190,000,00,

Aceítaproposta. ,

Ref. 566 - Casa de alvenaria, 02 pavimentos, 03
dormãérlos sendo 01 com sacada + Oi suite com

sacada: sala e copa conjugada, escritório, area
canst. 171 ,91m2, área terr, 537m', tem escntura,
pode ser financiada, acena-se 02 imóveis na

neçocaçáo. Bairro Novà Brasãa R$ 240,000,00

Ref. 518 - Terreno com 1,497m', plano, tem
escritura, aceita-se proposta, Bairro: Três Rios do

Sul. Valor: R$ 43,000,00

Fale com um "Corretor On line" acesse o site: www.espeditoimov-eis.com.br

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

<' 3370-6370
Plantão de Vendas

8804-4467

ReI. 350 - Jaraguá Esquerdo - casa cf -

214,OOm2, terreno c/618,00m2 05

ôorm..copa, 02 cozinhas, lavanderia, 03
owe, churrasqueira grande, garagem,

sala, varanda. Aceita na negociaçâo troca
por outros imóveis.

Ref. 150 - CENTRO - 02 casas,
terreno c/450,00m', próx. a

Prefeitura Municipal, R$
115.000,00 Aceita casa, apto.

Ref. 202 - BARRA DO RIO CERRO
- Sobrado cf 2 suítes, 4 dorm.,A
bwc's, 2 saías estar, 2 cozinhas, :1
lavanderias, 2 garagens. Aceita

troca por 2 imóveis.

casa cf 02 dorm., 02 saías,
cozinha grande, lavanderia, owe, .

varanda, garagem e edicúla nos

fundos R$ 85.000,00

Corretor de Imóveis

3376·1804
9904·2076

. ALBERTO G. MARQUARDT
e·mail: marquanllimoveiS@gmail.com

Rua Pastor Alberto Schneider, 1945 • Barra do Rio CerroCRECI12152

REF 068 • BARRA
DO RIO CERRO -

Gasa de alv (em
constr.) c/101m2.
suíte + 2 qts, bwc,
sala estar / jantar,
cozinha, lav,
garagem - R$
115.000,00

REF 065-
ERVINO -

Terreno c/364m2
(120m da praia)

Ref�72- Rio
Cerro· Terreno
com 27.000m2-

R$125.000,OO

Ref 073 • Barra do Rio Cerro - Casa Mista cf 68m2 - 3 qtos,
bwc, cozintia - Terreno cf 337,5m' - R$ 69.000,00

VILA NOVA· Apto Jardim 'das
Mercedes com 67,00m2 02

dormitórios e demais
dependências R$ 73.000,00
'liberado para finane. bancário'

DISPOMOS DE VÁRIOS LOTES N.A BARRA DO RIO
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
mobiliado. R$ 555.00
653 - BAEPENDI c/03 quartos R$ 855,00
658 - BARRA DO RIO CERRO - cf 02 quartos R$
410,00
659· VILA NOVA- c!Ol Quarto R$ 245,00
660 - CENTRO C! 02 DORMITÓRIOS - RS
565,00
663 - CENTRÓ Ci 02 DORMITÓRIOS - RS
505,00
664 -CENTRO suite + 2quartos- RS 755.00
666 -CENTROsuile + zquartos- RS 785.00
669· CZE'RNIEWICZ • MOBILIADO cf 2 quartoS.
RS775,00
670· CENTENARIO cf Oi quarto. RS 295,00
674 - CENTRO MOBILIADO· c! 02 quartos RS
695,00
675· CHICO DE PAULA quitinete R$ 305.00
679 ·ILHA DA FIGUEIRA quitinete RS 305,00
680· VILA RAU 3 quartos R$ 555.00
682 - VILA RAU c!2 quartos RS 455,00

r
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IMÓVEIS
PLANTÃO

8808-5378
8835-6617

R:João Marc:atto n" 265 • Sala 05 Ed.Mônaco • Centro

"'C liDO '

,

ricardodmoveis@gmail.com

Cod.056 - Terreno e/17 .680m' no­
centro de Guaramirim. Próx. ao
trevo principal. Consulte-nos.

cód.078 - Casa de alv. cf 2 quartos
no Jaraguá 99. R$67.000,00.

Cod.109 - Casa de alv. com 1 suite
master + 2 quartos, na Vila Lalau.
R$270.000,00'-Pode ser financiada
ou. troca-se por apart. no centro.

085 - Casa de alvenaria com 2

quartos no Rio Cerro II.
R$62.000,OO.

GÓd. 081 - Casa de alv. cf 1 suite
mais 2.quartos, no Bairro Amizade.

R$179.00.0,00. Aceita
Financiamento.

Cod.077 - Prédio de alvenqria,
com 4 quitinetes, na Vila Lalau,
próximo a WEg. R$150.000,00

Ref. 116 - Casa em alvenaria - São Luís
03 quartos + dependencies c/97m2

+ edícula com 30m2

CONSULTE-NOS SOBRE
OUTROS IMÓVEIS

iFranc·SCI Alves
FINANCIAMENTOS

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Facilitamos seu crédito junto a

CAIXA. Regularizamos seu

imóvel para financiamento. .

GÓd.0119 - Casa de Alv.
Figueira c/ 4 qtos,2 bwc, área de
festas, etc ... R$150.000,00

(aceita-se imóvel de menor valor
como parte de pagamento)

Côd. 0156 - Maravilhosa
Chácara no Rio Branco cf

.

casa de Alv. , 2 lagoas cl
peixes. poço artesiano, etc ....
R4 220.000,00 ( estuda-se

proposta) Confira !!

GÓd.0123 - Casa mista

Baependi cl 3 qtos, bwc,
portão eletrônico, etc ... Imóvel
Legalizado R$ 135.000,00

Cód.0137 - Casa de Alv. e
João Pessoa cf 3

dormitórios,garagem.e demais
dependências. R$ 77.000,00

Côd. 0138 - Sobrado Estrada
Nova cf 1 suíte + 3qtos, etc ...
R$ 9Q.000,00 (negociáveis)

Rua José Theodoro Ribeiro, 860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se I
,lo,,"
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IMÓVEIS

,Eod'etec·
fi CRECI1.105-J

2() anao

CONSULTE OUTRAS OPÇOES!
www.engetecimoveis.com.br

engetec@engetecimoveis.com.br
Rua Pe Pedro Francken, 253

._

Apto próximo Arena
"lançamento" Apto eli
suite (com sacada) + 2

quartos, sala 2 ambientes e

chur., cozinha, lav. PfQX, ao

Centro. Preços e condições
especiais de lançamento.
R$ 105.000,00 com entráda
mais parcelas a combinar!

Edl. Athenas • No Centro,
apartamento com 1 suite
mobiliada + 2 qtos, sala de
tv, sala de jantar, 2 salas de
estar com lavabo, cozinha
mobiliada, dep. compl de

.

empreg., lavanderia
mobiliada, garagem para 2
carros. 203 m2 de área

privativa. Excelente padrão de
acabamento. R$ 310.000,00

Edl. Carvalho -

Apto cf 3 qtos
(1 suite), sala 2.
ambientes, sacada,
cozinha mobiliada, .

dep, completa,
garagem.
R$1i'O.OOO,OO

Próximo ao Centro·
Apartamento com suíte
+ 1 qto, sala 2 ama., •

sacada el churrasqueira,
cozinha mobiliada,
garagem, prédio novo.

R$ 130.000,00

PalaZZ9 Ducale
'- Apto Novo
com 1 suite
+ 2qtos,
sala 2 amb.,
sacada com
·Churrasqueira.
R$130.000,00.

PLANTÃO 8412 ...4712 "'José Carlos I 8422-7655 eo Suely
8412-4110 .. Acassio I 8424 ..5050 --Luiz I 8424 ..4848 - Sérgio

r;;;r� Excelent;'nveSlimento - N�
'Térreo c/3 qtos, 2 ssas, cozinha, áreal Residencial Lalim

I de.servlço, bwc, 2 garagens, chur. No I' Apto c/ área aprox. de 130 e 105m2 Centro· Loc.o privilegiada na rua 28 de
l . 10 andar c/3 qtos, 2 salas, copa / 1

(2 e ,3 oorm). 4 aptos por andar (1 Agosto prox, a Associação Comercial c/
cozinha, área de serviço. 320m2 de I 'vagá.de gar:), pisein,!, playground, casa de 2501Jl2 c/ J qtos (1 suíte), sala Imigrantes - Sobrado com 3 qtos, 2
área construída. Lote c/413m2• I salão de festa, pintura externa de. estar, jantar, copa/ cozinha, chur., bwc: s, sala. copa/cozinha, área de

R$130.000;OO. ; Grafiato, chur. na sacada piscina. Lote c/ aprox. 900m2. serviço. R$170.000,OO
.��__�.. ." ......'.�._i L-__....;.,__� --'- -'- __,

Barra do Rio Cerro: Casa com 3

qtos (1 suite), sala, copa,
.

cozinha, lavanderia, área de

serviço, canil. Pronta para
financiar. R$130.000,OO

Vila Nova, 542,4m2 cf casa de

madeira. plano. excelente IDe.

para prédio ou residência de ano

padrão. R$ 160.000,00.

Tifa Marlilis - Casa em alv, c/3
qtos, sala, copa/ cozinha,
garagem, mais 2 quiânetes.

Excelente retorno para investidor.

Jaraauá Esquerdo: Linda vista,
próximo ao Condo Azaléia. lote

com 342m2 de esquina.
R$ 65.000,OQ-

HàUs
imóveis

Czerniewicz ; Casa nova c/1 suíte
+ 3 qtos (sala de tv, sala de estar.
sala de jantar, cozinha mobiliada, 2

bwc
.

s, lavabo, lavanderia.
escritório. 280m2 de área

construída. R$ 310.000,00. Acerta
apto de menor valor no Centro.

com 2 qtos, sala, copa!
cozinha, 2 bwc

.

s, garagem

p/2 carros. Lote com 420m2.

Ilha da Figueira· Lote

plano com 450m2 corn

casa de madeira.

Rio Molha - Lote cf
450m2, cf casa de

madeira. R$ 30.ÕOO,00
.

_ Estrada Nova - Casa
mista cf 3 qtos, sala,

cozinha e bwc, lote com

380m2.

Nereu Ramos - Casa com
3 qtos (1 suíte), sala, copa
f cozinha, garagem,

.

churrasqueira; 3 owe s,

lavanderia, galpão
comercial com 100m2, lote

com 444,14m2• R$
165.000,00.

Casa com 3 qtos
(1 suíte) sala, copa, cozinha,
área de serviço, área de

festas, piscina, lote com
1350m2. $125.000,00

Rau - Lote com 3.500m2,
próximo a Unerj -
R$ 350.000,00

r
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'IMÓVEIS

No ReSidencial Mont Vermont voce encontra

lazer em todas as áreas,

Venha conhecer as últimas unidades disponiveis
do bloco A. que já foi entregue, ou reserve já seu

apartamento no bloco S, em construção,

-Churrasqueira na sacada
• ELEVADOR hidráulico com Nobreak
-Área de lazer com duas piscinas, playground
e-salão de festas

-Localizaçào privilegiada em local nobre,
.

na rua 13 de maio (Champaqnat)
• Financiamento Direto com a Construtora

Apartàmentos HEXAGONt.
ensenharia&construções

Construindo qualidade de vida

,Agende uma Visita
.

pelo·fone 473275-1447
Visite nosso site:
www.hexagonalengenharia.com.br

,.

i·

j - casa, na : ax o',
j Liemann, Bairro Czerniewicz, 04 dormitórios, 01 ,

j suite,sala jantar, sacada, cozinha, dep.empreuada, ,
. j banheiro social. wc auxiliar, despensa, lavanderia, i

• o ar condie., armarío cozinha, porta gar. automat,
.

i
. j Depósito, Laje, 03 garagens, Churrasqueira. Valor i·

à Vista: 400,000.00
.

o

!

I
'j 000

0143 - Casa na João Januário Ayroso, Bairro
Jaraguá Esquerdo, fr3 dormitórios, jantar,

; ; cozinha, wc auxiliar, despensa, lavanderia,
I oi 32 - Sobrado na Constantino 'Oliveira Borges: I. armario cozinha, piscina, Varanda, 01 garagens,

. t Bairro João Costa, 02 dormitórios, jantar, sacada, : .

Churrasqueira, Piso: C�rãmico.Com
, tozinha, banheiro social, lavanderia, Piso:' i estabelecimento Comercial em frente. Valor à

I cerâmico. Valor à Vista: 90,000.00 I. f,-----'_V_i_sta_:_29_0-'-,0_0_0._00 -l

I

.

J
, J239. - Casa na Rua: GUlHERME ZERBIM. Bairro :.
,
centro, 2 dormítérms, 1 suite, estar-social, jantar, :

o

cozinha, banheiro social, despensa, lavabo. '

depósito, laje, varanda, 02 garagens, Piso:
ceramico. Valor à Vista: 90,000.00 :

!
,

I 0282 - casa na Rua.: Cartos Hart, Bairro BR 208 i .

l KrIl 72,; 3. dormitArio.s, estar social, cozinha,
,

I' banheiro sôcial,clavanderia, depÓ"srto; laje, i
,

garagens, Churrasqueira, Piso: CERÂMICO.
yalo.ràyi�tª: 11º,ººº:ºº

0286 - smo na GERAL RIO DA LUZ, Bairro Barra
do no cerro, 4 casa de mad., lagoas de peixe.

Terreno com 130.000,00 m2
Valor à Vista: 1.350.000,00

0296 - Casa na CORUPA, Bairm seminario, 3
dormitórios, cozinha, banheiro social, lavanderia,

1 garagens, Churrasqueira, Piso: Cerâmico.
Valor à Vista: 65,000.00

.
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IMÓVEIS

www.vivendaimoveis.com

CRECI 2354-3 J

3372-1122
CORRETOR· OSMAR I A. BERTOLDI· 9981·1122
CORRETOR· IRIO LUIZ VOLPI·'9979·6750
CORRETORA· ANNE BERTOLDI· 9927·6088

E-mail: falecom@vivendaimoveis.com RUA JORGE CZERNIEWICZ, N° 400, AO LAUO DO TEATRO DA SCAR

REF 1122 • Centro - Rua Barão do
Rio Branco - Ed. Schiochet • apto

130m'. R$155.000,OO

REF 1156 • Nova Brasilia - Rua João
Planinscheck, 1045 - Ed. Mattedi I -

apto 7511)'. R$ 97.000,00

REF 1159 • Viia Lalau - Rua Pedro A.

Fagundes, 45 - Ed, Vitória Régia - apto
75m'. R$110.000,OO

REF 1'161 • Centro - Rua Henrique
Piazera - Ed. Alés�io Bern - apto

174,45m'. R$ 300.000,00

REF 2464 • Centro- Rua Argentina, 70
• sobrado alv. 250m'. Terreno 450m2•

RS 300.000,00

REF 2507 - Vila Lenzi- Rua João
Carlos Stein, 1251 . casa alv. 139m2,

Terreno·533m2• R$143.000,OO

REF 2516 • Vila Lenzi- Rua Leopoldo
Gorges, 60 - casa madeira 80m' .

Terreno 360m'. R$ 58.300,00

REF 2518 - Barra Rio Molha -

Rua AnaZacko, 253 - casa mista
77m2. Terreno 370m2.

R$ 65.000,00

REF 2533 • Sâependi - Rua Vitor

Vargas, 69·02 aptos com 120m2
.

cada e sala comercial com 220m2•
Terreno 450nJ'. RS 610.000,00

REF 2567 • Schroeder- Bracinho -

Rua Mal Castelo Branco, 29 • casa

alv. 78m2, Terreno 450m'.
R$ 85.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital CatarinenseAcervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Corretor de Imóveis

IMÓVEIS

CREel • 132.52 Compra, Venda, Locação e Administração

Terreno com 26S,OOOm', a i
3 km do centro de Corupá i
SC, pelo valor de R$ i
90.000,00,

.

!Terreno de 11 ,500m'. i
!3,700 pés de banana i
I branca,01 casa de alv, de i

I· 120m'.rua Ervino Moreira, i
Corupá.Valor de R$:
1135,000,00, :

I"r�i�l�f�"'f;����"!
., Corupá-SC, pelo valor:

,
de R$ 70,000,OQ, ,

�------------����------------�!
.

I Casa com 195m', terreno

r= 1704m', pomar nos

l fundos, terreno encosta no

[río. Localizada no Bairro

I Seminário, Corupá. Valor R$
1165,000,00,

Chácara de 128,000m', 01 Chácara, terreno,
casa de alv, mais três 149,OOOm', com 6,000

moradias, lagoas, terreno pés de eucaliptos e área
c e r c a do, 8 O % e m pronto para plantar mais
pastagem, 01 cavalo, 08 '5,000 pés, 2 rios

cabeças de gado, Estrada localizado a três Km da
Rio Natal, $,8,$, Valor R$
220,000,00,

r:
Terreno com 4.000,0001'
m', Localizado no Morrol:
da Igreja, São Bento do i
Sul, pelo valor R$':
1,650,000,00.

L ..

Roberto Seidel. 1142. Corupá. Fone: 3375 -2031 e 9135-4977.

Centro/Guaramirim-Vende-se apartamento com

142,00m2, sacadas, 1 suite, 02 dormitórios, BWC,
salas, copa/cozinha, lavanderia, terraço e garagem,

Corretora de.móveis

/

Casa com

160,00m2, na
Rua 28 de
Agosto, n 2278,
próximo ao

correio com 03
dormitórios, sala,
cozinha,
lavanderia,
despensa,
garagem e 02
BWCs, no valor de
R$ 240.000,00.

Sobrado 336,00m2, próximo ao trevo 01, rua 28 de

agosto, com 03 dormitórios, 02 salasa, copa/cozinha,
despensa. sacadas, garagem 02 BWC, todas as

peças bem amplas no valor de R$

Terreno em Joinville com 360,00m2, na Rua Osmar Galdino Fagundes, Bairro Paranagua-mirim, no valor de R$
22,000,00, aceita-se carro como parte de pagamento e mal. de consu

Chácara no Jacu-Açu, distante 12 km do centro de Guaramirim e a 2800 metros da Rodovia SC 413, com mata, água,
íuz.vendefroca por imóvel como forma de pagamento, no valor de R$ 42,100,00,

APARTAMENTOS· TERRENOS
CASAS

Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700
Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisemjaragua.co�.br

Ref. 1571· Casa- Cenlro· com 1 sala
comercial + 2 aptos + sobrado, com

área de festas, piscina, R$ 1,000,000,00
ótimo para clínica.

Ref. 1651 - Penha - casa C/ sete, 3
dorm" cnur, garagem, R$ 270,000,00

CASAS[APARTAMENTOS
ReI. 1711 - Chico de Paula- Casa de madeira com 2 dormitórios, R$ 55.000,00
ReI. 1 001 -Jaraguá 99·3 dormitórios, sala, cozinha, owe. R$ 59,000,00
Ref. 1381 - São Crislovão - 'ldorrnií., bwc. cozinha "pronta p[ 2° piso RS 65,000,00
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
FlNANC. NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL

9974-1915
9923-6418
nernezioimoveiséspop.ccm.br

COMPRA I VENDE I ALUGA

3275-1101/9104-2393
R. Wigimdo Mensiin . Baependi

AMIZADE - 3 qtos e demais clap. De R$160.000,00 por RS 140.0'00,00
JOAO PESSQA - 4 qtos, demais dep. R$ 62.000,00. Aceita carro

.

JOÃO PESS�A. 2 qtos garagem, demais dep. R$ 69.000,00
SCHROEDER - 3 qtos e demais dep. R$ 95.000,00
SCHROEDER -1 suíte, 3 qtos e demais dep, R$ '140.000.00
SCHROEDER � Centro, 3 qtos, 2 bwc, demaisdep -+ qalpão, 120m2 RS 130.000,00

ALUGA·SE
QUITINETES·

.

EQUARTOS
MOBILIADOS.
Mensal e diário.
Próximo WEG II

Reserve também na praia.
3370-3561 c/ proprietário

I
ifDIIIII' t' pt,••••••
SANTA LUZIA· ÁI'ea de 11 000m2. R$ 215.000,00
SCHROEDER 1- Área ind, c/12A251112. R$120.000,QO
Terrenos em Schroeder com entrada a partir de R$ 3.500,00
Área indo cf 5.000m2, cf terr.eno de 117.000m2.

I
.

i

I
I
1

NTO

2 quartos � Sala de Estar
"

Cozinha - Lavanderia - BW� Social

Sacada cf Churrasqueira.

1 Vaga de Garagem

��;fnsh�é_n�o 1 Suít� - Sala de'Estar'
. avandena - BWC SocialSacada cf ChurrasqueIra1 Vaga de Garagem
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www:dejaimoveis.com.br I dejaimoveis@netuno.com.br

Retteizcuul3'aeu atmko.
Fone/Fax 47. 3275-2990

REF. 78 - Centenário - casa de alvenaria com 1
suíte + :2 quartos, sala, cozinha, área de serviço,
garagem paraê carros com churrasqueira, murada.

valor R$ 250.000,00

Financia em até 36 x direto

Ref. 88 - Vila Lalau - Terreno com 2.1 OOtn2
em frente WEG II

3371·1411
3371·1136

Empreendimentos Imobiliários Marcatto I Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 1179

. ,.

· CONDOMIN.IO

JARDIM CRISTINA

· RESIDENCIAL
PALM SPRINGS

Compra
Vende

Aluga
Administra

C6d. 1035 BARRA VELHA - prcx ao

Ginásio de Esportes. no Jardim Los

Angeles- Casa Cf 250m' de área
consr.. terreno 15 x 15 murada. 7
qtos dois bwc sala copa. cozinha,

lav.. 4 vagas. R$ 90.000,00

Côd. 4004 Rio Cerro, Pedra
Branca - Chácara +/- 90.000m2,

c/7 lagoas, Rancho p/ gado,
plantações, casa c/80m2 c/
quiosque, etc .. R$180.000,00

Côd. 1045 Rio Cerro· Terreno próx. aotrevo
da Malwee. kea: 370m2. A$ 60.300,00

CondiÇ(ies de Pgto: à Cqmbnar

PARA ALUGARIVENDERICOMPRAR OU ADMINISTRAR SEU IM2.VEL.*!:' ;:':"�:,:- '?t��
.

VISITE - NOS E CONSULTE MAIS ITENS DISPONivEIS.:rtJd�\r':"(" Y�"-', ' ._

mullercorretordeimovels@gmall.com I Rua Clemenle BaraUo, 61 - Centro (Prox. Studio FM) - Jaragua do Sul - se "••__ <�

PLANTÃO
9187-1112 I 9187-1114
9173-5472 I 9183-2900

REF.94 - Sobrado na praia de Barra do Sul
- troca-se por imóvel em Jguá.

R$ 160.000,00'

• Aluga-se um aplo c/ 1 suite, 2

quartos, agua quente, chur.,.sacada, 2
vagas. RS 150,00. Vila Nova.
Cód. 1028 Vila Lenzi- Casa Alv. - 1

suite, 2 quarto, owe, dep. Empregada,
salão de festas, garagem para 3 carros.

cturrasqueira, mais 1 kttinete, e piscina.
RS170.000,OO
Côd. 1040 Vila Lenzi- Sobrado com

dois apartamentos, duas garagens,
cnurrasqueíra. R$110.000,OO
Cód. 2005 Nova Brasfiia • Apto - 3

Quartos. saia, copa, cozinha, lavanderia,
bwc,. RS 140.000,00 acena terreno, casa
ou carro no negocio.
Cód_ 2006 Vila Lenzi - Aplo semi-mob.
- 2 quartos,

.

sala, , eezínha,
lavanderia, bwc,. RS16.500,OO acena
terreno, casa ou carro no negócio.
Cod. 2007 Vila Nova � Apto 201 - 2°
ANDAR Edi!. Vila Nova· 3 quartos. 1 bwc,
, sala, copa, cozinha, lavanderia, 1 vaga
degaragem. R$110.000.00
C6d. 1008 Centro= Casa 350m2, com
terreno de 550m2, 1 suite, 3 quartos,
sala e demais dep. RS 350.000,00'
Cód. 3015 TERRENO· BAARA DO AIO
CERRO - um lote, 1 DOOM. APÓS A

Malwee, com449,50m'R$30.000,OO
Cód. 200S COBERnJRA DUPLEXCenlro=

Duplex-pavimentoinferior-02suUes(Ol'
dosed) 02 donnHórios, si íntima, owe
social. Pavimenlo superior - Dep.
Empregada completa, lavabo, cozinha

mob.,ál9ade serviço, sala, sacadae roUt3
vagasdegaragem. R$295.000,OO

Côd. 1044 Rio Molha - Área
const.: 156m' Terreno: 375m'

Obs: Em·Alv.j3quartos! + lsuíte!
2bwc/1 cozinha (+)2 Salas!

chur.j garagem pi 2 carros. R$
115.000,00 Condiçôes de Pgto:

Negociáveís
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Resid. Champagnat Resid. Premier
Prédio
cf elevador,
medidor de água individual,
salão de festas

AMIZADE
Prédio
Aptos por andar
Elevador.
Área de lazer com pis
Playgroud e chu

in Central de gás
f'�Aqueciment
Apartamentos
Sala cf 2 ambientes
cozinha integrada,
lavanderia
sacada cf churrasqueira
suíte com sacada
e 2 quartos

Apartamentos
Sala cf dois ambientes,

. Sacada cf churrasqueira,
Cozinha, lavanderia,
1 suíte + 1 ou 2 dormitórios

LANÇAMENTO
VILA NOVA

Casa Cenlro'
Sobrado c/ sala de estar e
jantar, Área de festas c/
churrasqueira e bwc, Cozinha,
lavanderia, dispensa, 1 suite c/
closet e banheira, + 2
dormitórios, sala intima,
bwc soclat
Excelente acabamento Em
massa corrida, Água quente,
piso Laminado e porcelanato.

R$ 90.000,00
Prédio
4 Aptos por ãndar,
Área de lazer com
churrasqueira,
Central de gás,
Portão e porteiro eletrônico

Prédio
3Aptos por andar,
Área de lazer com
churrasqueira,

.

Central de gás,
Portão e porteiro
eletrônico

Apartamentos
Sala cf 2 ambientes,
cozinha integrada,
sacada cl churrasqueira,
2 quartos(com ou

sem suíte),
lavanderia, bwc social

Apartamentos
Sala cf 2 ambientes,
cozinha integrada,
sacada cf churrasqueira,
1 suíte e 2 quartos, JARAGUÁ E�QUERDO
lavanderia, bwc social

Terreno no centro, próx, Unimed, com
1.100m2 cf várias salas, ideal para
consultório e advogados. Locação:
R$ 4.500,00 Venda: R$ 800.000,00

erro, próx. ao
Y

. yA

!�âupt com 39Qm2.
R$ 75.000,00

Res. Athenas

Czernievicz- apto
Duplex - 4 Salas,
cozinha, 1 bwc social,
lavabo, 2 suites(sendo
1 cl closet e banheira)
sacada e área de
festas privativa,
trabalhado em gesso,
luzes embutidas,
cozinha mobiliada,
venha conterir!l!

,\;: Apto c/120m2, 2 dormitórios
\", sendo 1 suite cf closet, BWC
'" social, sala de estar e jantar

conjugadas, cozinha
mobiliada, sacada cf
churrasqueira, área de
serviço + duas vagas de
garagem; salão de festas
decorado em gesso

Res. Dom Pedro
BL.2 .

R$ S5.()OO,O�
Apartamentos
1 suíte + 1 dormitório, ou.2 dormitórios,
sala cf dois ambientes, bwc social, duas
sacadas por apto. sendo 1 com Centro - Sobrado sala, cozinha, área de serviço,
churrasqueira garagem Suíte + 4 dormitórios, 3 bwc. R$ 650,000,00
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TERRAPLENAGEM

Caminhão e retroescavadeira

Areia I Brita I Saibro I Barro I Pedra
(47) 3275-3934

Apartamentos de 2

quartos + banheiro,
sala, cozinha,
lavanderia, sacada e

vaga de garagem.
.... Entrega: Nov/2009. Residencial Gran Ramá

Localização: -APTO SUíTE + 2 QUARTOS

Baependí - APTO COM 2 QUARTO

CENTRO

Entrada +

parcelamento
direto com a

construtora.

APTOS DE 2 QUARTOS
A PARTIR DE R$ 75.000,00

LOCALIZAÇÃO: VILA NOVA

ENTREGA: JUNHO 2009

- Apartamentos com

suíte + 2 quartos c/
cozinha mobiliada
Todeschini®

- Apartamentos com

suíte + 1 quarto.

. ,A partir de R$ 99.000,00
Locaüzaçâo.Czemlerdcz.
Entrega: Maio/200_9..
Entrada + parcelamento direto com a construtora .

o
co
Cf
-e-

ENTREGA: JAN 2010 .

A PARTIR DE 90.000,00

\�esiaencial layne Fernanda Apto 2 quartos +
banheiro, sala
estar/jantar,
cozinha, lavanderia,
sacada com

churrasqueira,
garagem�
R$ 90.000,00 -

última unidade.

Apto suíte :+- 2

quartos, banheiro,

�� sala estar/jantar,
cozinha, lavanderia,
sacada com

churrasqueira,

Casa em construção no Amizade - 130m2 .

Parcelamento direto com o construtor.

Informe-se!

'" .,�. �

3275-3934
Plantão de vendas:

J. SANTOS filHO Construtora e Incorporadora � 8·434-237·0
i

,.

" ;.santos!�lh�@terr�.cofTl.br
u

�8434-2S71'
--------�------�

------��-------��--�-�--._--,.�--.���
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COMPRA I VENDE
Fone/Fax: (47) 3373·3404
E-mail: vendas@imobiliariaws.com.br,
----­
ww·w. imobiliariaws.com.br

iWS
Rua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim S,C

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a CAIXA

* Casas Prontas.
* Lotes a venda em

diversos ponlos da cidade.
* teteamentos Pri)prio$

CENTRO/GUARAMIRIM
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

Ref. 10551 - Vila Lenzi - Casa Alv. cl 512m2 - Suite clcloset - 3
dorm. - bwc - sala - coz - tav - gar pI 8 carros. R$ 400.000,00
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COMPRA - VENDA - ALUGUEL - ADMINISTRA ÃO

R. João Januário Ayroso, 531 - si 2 Início do Jaraguá Esquerdo

PLANTÃO VENDAS 9977-4654 I 9977-4652 I 9977-9336
[

PLANTÃO ALUGUEL 9977-9337

Casa cl 3 dorm., sala estar, sala
jantar, cozinha, bwc, área serviço.
Casa madeira c/2 dorm., sala estar,
sala jantar/cozinha, área serviço, bwc.

Casa cl suíte, 2 dorm., sala estar,
sala jantar, cozinha, bwc, área

servço, chur., garagem. (liberada pI
financ.)

(aceita terreno/apto)
Sala comercial c/350m2.

Casa c/ 3 donn., sala estar, sala

jantar, cozinha, bwc, despensa, chur.
Edicula cl bwc, garagem.

(liberado pI financ.)

Apto cl suae, 2 dorm., sala estar,
sala jantar, cozinha, bwc, área de

serviço, garagem.

Casa cf 4 dorm., sala estar, sala
jantar, cozinha, área serviço, bwc,

garagem.

Casa c/ suíte cl closet 2 donn., sala
estar, sala jantar, cozinha mob., área

serviço, garagem, área festa.

PLANEJAMENTO VENDAS
EMPREENDIMENTO

ARTE.

�i ��..

KLEVERSON BO"ATTI

; \ '
ARQUITETO e, URU4.NISTA

� _,�.\/
(,ml)"tstt-40IU!

- ---- - -

® r,������
\.

- - - -' - - - - -

TERRENOS

047 Jguá Esquerdo. 900m2• R$ 90.00'0,00
. 079 Jguá Esquerdo. 540m2• R$ 65.000,00
469JguáEsquerdo.1.300m2. R$160.000,OO (nagee.)
500 Rio Cerro. 29.279,91m'. R$ 380.000,00
530 Rau. 747m2. RS 95.000,00 (negoe.)
556 Rio Cerro. 312,50m2. R$ 56.500,00
666 Chico de Paula. 5AOOm2• RS 250.000,00
(aceita apto)
671 Centro. 476m2. RS 395.000,00
673 Timbó. 865m2• R$ 75.000,00
683 Jguá 99. 450m2. R$ 40.000,00
684RioCerro.7.182 240.000,00
688 Barra Velha. 13. R$ 200.000,011 (negoe.)
707 Vila lenzi. 609 50.000,00
121 Rau. 364,70m2• R$ 82.000,00
15411ha daFigueira. 400m2• R$135.000,OO(neg.)
758 Chico de Paula. 420m2. R$ 65.000,00
795 Água Verde. 450m2. RS 130.000,00
794 Guaramirim. 368m2, R$ 55.000,00
792 Schroeder. 450,62m2. RS 30.000,00
791 Amizade. 334,13m2• RS 85.000,00
790 Rio Cerro. 442m'. R$ 65.000,00
781 Rau. 875m2. R$ 85.000,00
664 Vila Nova. 46.909,05m2• RS 721).000,00
651 Vila Nova. 645m2. R$165.000,OO

Centro. Casa suite, 2 dorm. R$ 1.500,00
Rau. Casa suite, 2 dorm. R$ 1.500,00
'Vila lenzi. Casa suite mob., 2 dorm. R$1.200,OO
Amizade. Casa suite, 1 dorm. R$ 950,00
Rio Cerro. Casa 3 dorm. R$ 420,00
Ouro Verde. Casa 1 dorm. R$ 350,00
Nereu Ramos. Casa 2 dorm. R$ 300,00 .

Nova Brasilia. Apto suite, 2 dorm. R$ 900,00
Vila Lenzi. Apto 2 dorm. R$ 700,00
Centro. Apto 3 dorm. R$ 760,00
Vila Nova. Apto suite. 2 dorm. R$ 800.00
Vila Nova. Apto suite, 2 dorm. R$ 850,00
Barra. Apto '2 dorm. R$ 500,00
São Luis. Apto 2 dorm. R$IiOO,OO
São luis. Apto 2 dorm. R$ 450,00
Ilha da Figueira. Apto 1 dorm. R� 380,00
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MORADAS DA SERRA -

Localização privilegiada,
espaço gourmet, com forno
de pizza, churrasqueiras
deck e piscina e play ground,
APROVEITE AS ULTIMAS
UNIDADES DA TORRE A,
coberturas especiais: Rua
Hilario Floriani esquina com

Joao Planinscheck (ao lado
da jartec)

'.

o prazer esta em

cada detalhe qual é o

tamanho do seu sonho?

ALUGUEL COMERCIAL

b � 'li>

.::.CR�EõM::CI:.:o15_83o..ii.J'____�

A

www. imobil i a ria h a b i ta t . com. br

1 �

PLANTÃO DE VENDAS 8405-6125

ALUGUEL APTO.
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" IMÓVEIS

wwwllschellercorretordeimoveisllco,mllbr''''IIM;;

- apartamento com
três dormitórios, sala
para dois ambientes,
bwc. cozinha,
lavanderia, uma
vaga de garagem.
R$ 105,000,00

l' piso: área comercial;
banheiro e garagem,
2' piso: residencial
apartainento com quartos,
banheiro, sala. e cozinha.
R$ 240,000,00

Rua Prefeito José Bauer, bairro RAU

Apartamentos de 02 e 03
dormitórios.

A partir de RS 105.000,00
(entrada +. saldo em 36x - pare.

direto cf a imobiliária)

CORRETOR
DE IMÓVEIS

004 - Vila Nova, terreno com area de 372,97m', Aceita apartamento até RS 60.000,00 como forma de pagamento.
007 - Santo Antonio, com área de 62,352,OOm',
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